SEFTORE 15 SERVIZIG 5=
$§g§’€m Uenerate ¢ Procodimeny delibe rativi

Sery. Dietorminarion: Distpenzigh :
Priea povenail_2 41 0 2. 20 (3

i CETRUTTORE BRETTIVG
s sen fole nat ; Fise irgy
Avvocatura Comunale
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Annotats al Registro GeneraldDggetto :Liquidazione imposta di registro |
In data 0¢/02/e0is sentenza Corte di Appello di Catania n.
N, 42 19 ~Causa in appello Corte Appello
e di Catania Occupazione acquisitiva. Dott. |
NS R C + 3 ¢/Comune ~
Data hs 9 55 ’{%g}egm@ spesa. _
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI
BIL. 5201 3 CAP. | 230 e, 3117
FUNZ. OA SERV. UY INTERV.O 3
IL RAGIONIERE
v
4);_;‘/ i@é—/{\
L anno duemilatredici, il giomo g, #20o del mese di ffm bbrals ,

nell’ufficio dell’Avvocatura Comunale, su proposta del Funzionario Sig.ra E.
Zapparrata il Dirigente, del 1° settore, dott. Francesco Lumiera ha adottato la
seguente determinazione:



gty

Premesso che con atto di citazione in appello, notificato al procuratore costituito
l

deli’Ente,nel giludizio di primo grade, avvocato Carmelo Failla, i dott. R___.._
C nella qualita di procuratore speciale dei signont 8 By
S EOS A M g 5 s , proponeva appello

ver Vannullamento.o la riforma della sentenza n. 26/2004 del 19 luglio emessa dal
Tribunale Civile di Siracusa con la quale veniva rigettata la domanda di risarcimento
del danno per la occupazione appropriativi di terreno, di proprieta degli attori, a
seguito di decreto dell” Assessorato Regionale LL.PP. che aveva concesso alla
impresa Strugo , con diritto di superficie, 'area sita nel piano di zona n.3 di contrada
pendente occorrente per la realizzazione del programma costruttivo di n. 48 alloggi
di edilizia economica e popolare;
che I'ente con deliberazione di GM n.181/05, si costituiva in giudizio atteso il
risultato favorevole ottenuto in primo grado;
che con sentenza, non definitiva, n. el 009, la Corte di Appello di
Catania ha dichiarato prescritta la domanda di indennita di occupazione legitiima
avanzata dagli eredi S i, ma ha dichiarato il dintto di questi ultimi a
percepire ['indennita di esproprio, rimettendo la causa sul ruolo per la relativa
determinazione come indicato nella ordinanza di pari data, rinviando alla decisione
finale la statuizione sulle spese di entrambi 1 gradi di giudizio.
Visto Mavviso di liguidazione dell’ msg:}@zsia di registro della predetta sentenza datato
: 2012, prot. < dellimporto
complessivo di €190.00 mnviato da gﬁaﬁe dell’Agenzia delle Entrate di Catania per
omessa registrazione della sentenza di cui sopra;
atteso che le imposte le sanzioni pecuniarie e gli interessi di mora sono dovuti in
solido da tutte le parti in causa, occorre procedere al pagamento dell’imposta al fine
di non incorrere in eventuall azioni esecutive avvalendosi per il pagamento del
ravvedimento operoso lungo , previsto dalla legge, per regolarizzare il ritardato
pagamento,atieso che ¢ frascorso il termine dei 60 giomi utili per il pagamento
dell’tmposta di cui in premessa.
E necessario, pertanto, provvedere ail’assunzione dell’impegno di spesa ed all
liquidazione e pagamento dell’imposta dovuta di € 190,00+ sanzioni 3,75% -+
interessi fegali.
Per quanto sopra
Visto Uart. 163 commi 1 e 3 del D.Lgs 267/2000 — esercizio provvisorio e gestione
provvisoria.
Dato atto che la spesa in questione non rientra tra quelle frazionabili in dodicesimi ai
senst dell’art. 163 del D.Lps 267/2000

Vist glhi articolt 33 e 65 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici
e det servizi, approvato con deliberazione del Consiglic Comunale n® 64 del 30
sttobre 1997



DETERMINA

I. di impegnare e liquidare a titolo di imposta per la omessa registrazione della e
sentenzan. /09 della Corte di Appello di Catania la somma complessivadi€ /71 gﬁ‘“’
comprensiva della sanzione prevista ( 3,75%) per regolare la posizione cie;h@i%g?éa
+ interessi legali, imputandola al cap. 1230, (e 31 Z;/g? dads die (R Jaakon o8

Dpyria. s Yaliooup b £ 2

; . b, . . N _ .

2.dt autorizzare 'ufficio di ragioneria di questo comune ad emettere mandato di
pagamento in favore della Serit Sicilia - agenzia di Catania-

3. di effettuare il pagamento di cui sopra utilizzando Pappesito bollettino inviato
unitamente alla cartella di pagamento.

Allto Mod F 23 . P ‘?m%«:aw 2wt

IL DIRIGENTE PEL 1° SETTORE
(dotFIR, |

Jumiera)

Trasmettersi Seg.Generale -Sett.3°
Oscurare per la sezione Atti ufficiali | seguenti dati-nominativi e dati giudiziari-

Lomis ' BETTORE
Dolt. ki,

soo Larniers

& @@%&S@éﬁ? Steang



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIAR!E

Visto per la regolarita contabile ai

estante la copertura Ninanziaria

it é%%%%?iﬂ%%%f%%gi%;; DI RAGIONERIA

£
;2 %é‘%{iﬁgﬁ?

to

Messo comunale attesta ©

r la durata di

1
24 umﬁgi’é

e
ot .
E ARt ]

determinazione dirigenziale,
frasmesso ¢o tario Generale,
_ FER, 2013
Kagusa 28tk

ubblicato in data odierna, all’Albo

Il sottoscrittic Messo comunale attesta i ompimentio del ;%gg_&gég#amﬁ é%%ﬁ@{é@ di
pubblicazione 2 cioe dai g FEg 23
e BETREY TpiuA s
al 07 MIR 213
N B A
Ragusa




